Главная

					Случайная

					Войти

					Настройки

					Пожертвовать

					Описание Викитеки

					Отказ от ответственности

						[image: Викитека]

Найти

					Страница:Письмо Генпрокуратуры РФ от 18.05.2015 о законности передачи Крыма Украине.pdf/3

Язык

Следить

Править

				Эта страница была вычитана

(Постановление Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 24.10.1996 № 747-II ГД).

Изучение данного вопроса в Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации показало, что в силу особого административного статуса Севастополь остался под юрисдикцией РСФСР, несмотря на передачу в 1954 г. Крымской области в состав Украинской ССР. В последующем Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 09.07.1993 № 5359-1 «О статусе города Севастополя» подтвержден российский федеральный статус города Севастополя в административно-территориальных границах городского округа по состоянию на декабрь 1991 года.

С уважением,

	Заместитель Генерального прокурора

	Российской Федерации
	С.Г. Кехлеров

[image: ]

[image: ]

Источник — https://ru.wikisource.org/w/index.php?title=Страница:Письмо_Генпрокуратуры_РФ_от_18.05.2015_о_законности_передачи_Крыма_Украине.pdf/3&oldid=4046647

  				Последний раз редактировалась 28 марта 2021 в 20:37

	    Языки

	        Эта страница недоступна на других языках.

	[image: Викитека]

				 Эта страница в последний раз была отредактирована 28 марта 2021 в 20:37.
	Если не указано иное, содержание доступно по лицензии CC BY-SA 4.0.

				Политика конфиденциальности
	Описание Викитеки
	Отказ от ответственности
	Кодекс поведения
	Разработчики
	Статистика
	Заявление о куки
	Условия использования
	Настольная версия